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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 038 del 2022  

OBJETO 
 

GRUPO 1. Prestar servicios profesionales para realizar la coordinación del 
proyecto “Microorganismos rizosféricos nativos como estrategia para mejorar la 
salud del suelo en sistemas agroforestales” (Código: 240621). 
 
GRUPO 2. Prestar servicios profesionales administrativos para realizar 
gestiones de contratación del proyecto titulado “Microorganismos rizosféricos 
nativos como estrategia para mejorar la salud del suelo en sistemas 
agroforestales” (Código: 240621). 
 
GRUPO 3. Prestar servicios profesionales como investigador para llevar a cabo 
la ejecución de las actividades propuestas dentro del proyecto “Microorganismos 
rizosféricos nativos como estrategia para mejorar la salud del suelo en sistemas 
agroforestales” (Código: 240621). 
 
GRUPO 4. Prestar servicios profesionales para el manejo financiero y/o contable 
del proyecto titulado “Microorganismos rizosféricos nativos como estrategia para 
mejorar la salud del suelo en sistemas agroforestales” (Código: 240621). 
 
GRUPO 5. Prestar servicios profesionales en biología para llevar a cabo la 
ejecución de las actividades propuestas dentro del proyecto “Microorganismos 
rizosféricos nativos como estrategia para mejorar la salud del suelo en sistemas 
agroforestales” (Código: 240621) 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

GRUPO 1 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($24.200.000) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1083 del 04 
de marzo del 2022. 
 
GRUPO 2 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
TRECE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($13.200.000) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 997 del 02 
de marzo del 2022 
 
GRUPO 3 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($24.200.000) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 996 del 02 
de marzo del 2022. 
 
GRUPO 4 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
ONCE MILLONES DE PESOS M/CTE. ($11.000.000) respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 994 del 02 de marzo del 2022. 
 
GRUPO 5 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($24.200.000) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 995 del 02 
de marzo del 2022. 
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la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

ÍTEM NOMBRE PROPONENTE GRUPO FECHA Y HORA DE RECIBIDO 
01 Gloria Lucia Martinez Restrepo GRUPO 3 04 de abril del 2022 - 10:03 

02 Victor Jose Gutierrez Benavides GRUPO 5 04 de abril del 2022 - 11:22 

03 Jhusty Meliza Moreno Henao GRUPO 1 04 de abril del 2022 - 16:15 

04 Lina Catherine Osorio Meneses GRUPO 4 05 de abril del 2022 - 10:51 

05 Leidy Romero Villarreal GRUPO 2 05 de abril del 2022 - 14:21 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 037 de 31 de marzo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

Victor Jose Gutierrez 
Benavides 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

Lina Catherine Osorio 
Meneses 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

Leidy Romero Villarreal Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

2 CEDULA DE CIUDADANÍA O 
DE EXTRANJERÍA. 

Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

Victor Jose Gutierrez 
Benavides 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

Lina Catherine Osorio 
Meneses 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

Leidy Romero Villarreal Cumple 
Folio 3 

N.A 

3 INHABILIDAD O 
INCOMPATIBILIDAD 

Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Victor Jose Gutierrez 
Benavides 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Lina Catherine Osorio 
Meneses 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Leidy Romero Villarreal Cumple N.A 
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Folio 4 

4 CERTIFICACIÓN DE PAGO 
DE APORTES O AFILIACION 

COMO COTIZANTE A 
SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  

Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

Cumple 
Folio 6 y 7 

N.A 

Víctor José Gutiérrez 
Benavides 

Cumple 
Folio 5 y 6 

N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

Cumple 
Folio 5 y 6 

N.A 

Lina Catherine Osorio 
Meneses 

Cumple 
Folio 5 y 6 

N.A 

Leidy Romero Villarreal Cumple 
Folio 5 y 6 

N.A 

5 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

Cumple 
Folio 8 

N.A 

Victor Jose Gutierrez 
Benavides 

Cumple 
Folio 7 

N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

Cumple 
Folio 7 

N.A 

Lina Catherine Osorio 
Meneses 

Cumple 
Folio 7 

N.A 

Leidy Romero Villarreal Cumple 
Folio 7 

N.A 

6 CERTIFICACIÓN DE LA 
SITUACIÓN MILITAR 

ACTUAL 

Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

No aplica  N.A 

Victor Jose Gutierrez 
Benavides 

Cumple 
Folio 8 

N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

No aplica  N.A 

Lina Catherine Osorio 
Meneses 

No aplica  N.A 

Leidy Romero Villarreal No aplica  N.A 

7 EXAMEN MÉDICO 
PREOCUPACIONAL  

Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

Cumple 
Folio 9 

N.A 

Victor Jose Gutierrez 
Benavides 

Cumple 
Folio 9, 10, 11 y 

12 

N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

Cumple 
Folio 8 

N.A 

Lina Catherine Osorio 
Meneses 

Cumple 
Folio 8 

N.A 

Leidy Romero Villarreal Cumple 
Folio 8 

N.A 

8  
DECLARACIÓN DE BIENES Y 

RENTAS  

Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

Cumple 
Folio 10 y 11 

N.A 

Victor Jose Gutierrez 
Benavides 

Cumple 
Folio 13 y 14 

N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

Cumple 
Subsano 07 de 
abril del 2022 

Folio 2 

N.A 
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Lina Catherine Osorio 
Meneses 

Cumple 
Folio 9 y 10 

N.A 

Leidy Romero Villarreal Cumple 
Folio 9 y 10 

N.A 

9 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

Cumple 
Folio 12 

N.A 

Victor Jose Gutierrez 
Benavides 

Cumple 
Folio 15 

N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

Cumple 
Folio 10 

N.A 

Lina Catherine Osorio 
Meneses 

Cumple 
Folio 11 

N.A 

Leidy Romero Villarreal Cumple 
Folio 11 

N.A 

10 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 

PERSONA NATURAL 
 

Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

Verificado  N.A 

Victor Jose Gutierrez 
Benavides 

Verificado  N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

Verificado  N.A 

Lina Catherine Osorio 
Meneses 

Verificado  N.A 

Leidy Romero Villarreal Verificado  N.A 

11 ANTECEDENTES FISCALES 
DE LA PERSONA NATURAL 

Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

Verificado  N.A 

Victor Jose Gutierrez 
Benavides 

Verificado  N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

Verificado  N.A 

Lina Catherine Osorio 
Meneses 

Verificado  N.A 

Leidy Romero Villarreal Verificado  N.A 

12 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES OTORGADO 
POR LA POLICÍA NACIONAL 

Y CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DE LA POLICÍA NACIONAL 

Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

Verificado  N.A 

Victor Jose Gutierrez 
Benavides 

Verificado  N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

Verificado  N.A 

Lina Catherine Osorio 
Meneses 

Verificado  N.A 

Leidy Romero Villarreal Verificado  N.A 

13 CERTIFICACIÓN BANCARIA Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

Cumple 
Folio 18  

N.A 

Victor Jose Gutierrez 
Benavides 

Cumple 
Folio 21  

N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

Cumple 
Folio 15  

N.A 

Lina Catherine Osorio 
Meneses 

Cumple 
Folio 16  

N.A 

Leidy Romero Villarreal Cumple N.A 
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Subsano 07 de 
abril del 2022 

Folio 1 

14 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Gloria Lucia Martinez 
Restrepo 

Cumple 
Subsano 07 de 
abril del 2022 

Folio 1 

N.A 

Victor Jose Gutierrez 
Benavides 

Cumple 
Subsano 07 de 
abril del 2022 

Folio 1 

N.A 

Jhusty Meliza Moreno 
Henao 

Cumple 
Subsano 07 de 
abril del 2022 

Folio 2 

N.A 

Lina Catherine Osorio 
Meneses 

Cumple 
Subsano 06 de 
abril del 2022 

Folio 1 

N.A 

Leidy Romero Villarreal Cumple 
Subsano 07 de 
abril del 2022 

Folio 1 

N.A 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 Gloria Lucia Martinez Restrepo HABILITADO 

02 Victor Jose Gutierrez Benavides HABILITADO 

03 Jhusty Meliza Moreno Henao HABILITADO 

04 Lina Catherine Osorio Meneses HABILITADO 

05 Leidy Romero Villarreal HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los ocho (08) días del mes de abril de 2022. 

 
(ORIGINAL FIRMADO) 

PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Directora Oficina de Contratación  

 

 
(ORIGINAL FIRMADO) 

BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B 
Contratista - Oficina de Contratación 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
N° DEL PROCESO 038 del 2022  

OBJETO  
GRUPO 1  

 

Prestar servicios profesionales para realizar la coordinación del proyecto 
“Microorganismos rizosféricos nativos como estrategia para mejorar la salud 
del suelo en sistemas agroforestales” (Código: 240621) 

OBJETO  
GRUPO 2 
 

Prestar servicios profesionales administrativos para realizar gestiones de 
contratación del proyecto titulado “Microorganismos rizosféricos nativos 
como estrategia para mejorar la salud del suelo en sistemas agroforestales” 
(Código: 240621). 

OBJETO  
GRUPO 3 
 

Prestar servicios profesionales como investigador para llevar a cabo la 
ejecución de las actividades propuestas dentro del proyecto 
“Microorganismos rizosféricos nativos como estrategia para mejorar la salud 
del suelo en sistemas agroforestales” (Código: 240621). 

OBJETO  
GRUPO 4 
 

Prestar servicios profesionales para el manejo financiero y/o contable del 
proyecto titulado “Microorganismos rizosféricos nativos como estrategia para 
mejorar la salud del suelo en sistemas agroforestales” (Código: 240621). 

OBJETO  
GRUPO 5 
 

Prestar servicios profesionales en biología para llevar a cabo la ejecución de 
las actividades propuestas dentro del proyecto “Microorganismos 
rizosféricos nativos como estrategia para mejorar la salud del suelo en 
sistemas agroforestales” (Código: 240621) 

PRESUPUESTO 
OFICIAL GRUPO 1 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE. 
($24.200.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1083 del 04 de marzo del 2022.  

PRESUPUESTO 
OFICIAL GRUPO 2 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de TRECE 
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($13.200.000) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 997 del 02 de 
marzo del 2022 

PRESUPUESTO 
OFICIAL GRUPO 3 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE. 
($24.200.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 996 del 02 de marzo del 2022 

PRESUPUESTO 
OFICIAL GRUPO 4 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de ONCE 
MILLONES DE PESOS M/CTE. ($11.000.000) respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 994 del 02 de marzo del 2022 

PRESUPUESTO 
OFICIAL GRUPO 5 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE. 
($24.200.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 995 del 02 de marzo del 2022 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido 
en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación 
de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 
relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Grupo  Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 Jhusty Meliza Moreno Henao  04 de abril de 2022 – 11:18 
02 Leidy Romero Villareal 05 de abril de 2022 – 14:21 
03 Gloria Lucia Martínez Restrepo 04 de abril de 2022 – 11:18 
04 Lina Catherine Osorio Meneses 05 de abril de 2022 – 11:51 
05 Victor Jose Gutierrez Benavides 04 de abril de 2022 – 11:22 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación No 018 de 15 de marzo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 
propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

No. REQUISITO NOMBRE DEL PROPONENTE CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 HOJA DE VIDA EN 
FORMATO DEL 

SIGEP DEL 
PROPONENTE 

PERSONA 
NATURAL O DE LA 

FUNCIÓN 
PUBLICA SI ES 

PERSONA 
JURIDICA 

Jhusty Meliza Moreno Henao  CUMPLE N/A 
Leidy Romero Villareal CUMPLE N/A 

Gloria Lucia Martínez Restrepo CUMPLE N/A 
Lina Catherine Osorio Meneses CUMPLE N/A 
Victor Jose Gutierrez Benavides CUMPLE N/A 

2 PROPUESTA 
ECONÓMICA  

Jhusty Meliza Moreno Henao  CUMPLE N/A 
Leidy Romero Villareal CUMPLE N/A 

Gloria Lucia Martínez Restrepo CUMPLE N/A 
Lina Catherine Osorio Meneses CUMPLE N/A 
Victor Jose Gutierrez Benavides CUMPLE N/A 

3 PERFIL DEL 
CONTRATISTA  

Jhusty Meliza Moreno Henao  CUMPLE N/A 
Leidy Romero Villareal CUMPLE N/A 

Gloria Lucia Martínez Restrepo CUMPLE N/A 
Lina Catherine Osorio Meneses CUMPLE N/A 
Victor Jose Gutierrez Benavides CUMPLE N/A 
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

GRUPO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 
01 Jhusty Meliza Moreno Henao  HABILITADO 
02 Leidy Romero Villareal HABILITADO 
03 Gloria Lucia Martínez Restrepo HABILITADO 
04 Lina Catherine Osorio Meneses HABILITADO 
05 Victor Jose Gutierrez Benavides HABILITADO 

 

Luego de realizar la verificación de los requisitos técnicos, el comité evaluador procede con una prueba 
de conocimientos y destrezas a través de una entrevista a los preseleccionados de acuerdo con los 
factores de evaluación determinados en la invitación de menor cuantía N°038. El orden de las 
entrevistas se estableció de acuerdo al orden de llegada de las propuestas. La entrevista se realizó 
mediante la plataforma web meet del correo del proyecto microrizos@ut.edu.co  

 

3. PRUEBA DE CONOCIMIENTOS Y DESTREZAS 

Número de 
entrevista 

Nombre Proponente Fecha y hora de entrevista 

1 Gloria Lucia Martínez Restrepo  06 de abril de 2022 – 10:00 am – 10: 15 am 
2 Victor Jose Gutierrez Benavides  06 de abril de 2022 – 10:15 am – 10: 30 am 
3 Jhusty Meliza Moreno Henao 06 de abril de 2022 – 10:45 am – 11: 00  am 
4 Leidy Romero Villareal 06 de abril de 2022 – 11:00 am – 11: 15 am 
5 Lina Catherine Osorio Meneses 06 de abril de 2022 – 11:15 am – 11: 30 am 

 

4. EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 

 

GRUPO 1: JHUSTY MELIZA MORENO HENAO  
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Criterios  Factor de evaluación Puntaje 
Máximo  

Puntaje 
obtenido  

Prueba de 
conocimiento y 

destrezas 

Conocimientos en el diseño, planeación y control administrativo de 
proyectos 30 28 

Conocimientos de procesos de transformación agroindustrial y 
obtención de patentes de innovaciones tecnológicas  20 20 

Habilidades en el manejo de plataformas administrativas para el 
control de proyectos  5 5 

Dominio del inglés, mínimo en nivel B1, con certificación en los 
últimos cinco años 5 5 

Formación  
Título de posgrado en el nivel de maestría en áreas relacionadas con 
el objeto contractual y las actividades descritas en las obligaciones 
del contratista 

10 10 

Experiencia 

10 puntos adicionales por cada año certificado en participación en 
proyectos de investigación  10 10 

Participación en la obtención de patentes  10 10 
Producción científica, 5 puntos por cada artículo publicado  5 5 
Participación en grupos de investigación categorizados en 
Colciencias 5 5 

TOTAL 100 98 

 

GRUPO 2: LEIDY ROMERO VILLAREAL 

Criterios  Factor de evaluación Puntaje 
máximo  

Puntaje 
obtenido  

  Conocimientos de los regímenes de contratación públicos y 
privados 25 24 

Prueba de 
conocimiento y 
destrezas 

Conocimientos de las distintas modalidades de contratación 
contempladas en la ley y normatividad vigente  20 20 

   Conocimientos básicos de inglés técnico 5 4 

Experiencia 25 puntos adicionales por cada año de experiencia certificada 
en contrataciones 50 50 

TOTAL 100 98 

 

 

 

 

 



 PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 
CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 5 de 9 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

GRUPO 3: GLORIA LUCIA MARTÍNEZ RESTREPO 

Criterios  Factor de evaluación Puntaje 
máximo  

Puntaje 
obtenido 

Prueba de 
conocimiento y 

destrezas 

Conocimientos sobre medios y métodos de apropiación social 
del conocimiento  30 30 

Manejo de equipos de laboratorio y campo para análisis 
ecofisiológicos  10 10 

Manejo de protocolos de bioseguridad en el laboratorio  5 5 
Dominio del inglés, mínimo en nivel B1. Acreditar con 
certificación internacional en los últimos cinco años  5 5 

Experiencia 

5 puntos adicionales por cada año certificado en actividades 
de docencia e investigación  20 20 

Participación en grupos de investigación categorizados en 
Colciencias 5 5 

Beneficiarios de becas de Ciencia, Tecnología e Innovación 
(CTI) 5 5 

  
Formación 

  
  

Título de posgrado en el nivel de maestría en áreas 
relacionadas con el objeto contractual y las actividades 
descritas en las obligaciones del contratista 

10 10 
  

2 puntos por cada semestre cursado en estudios de doctorado  10 8 

TOTAL 100 98 

 

GRUPO 4: LINA CATHERINE OSORIO MENESES 

Criterios  Factor de evaluación Puntaje 
máximo  

Puntaje 
obtenido  

Prueba de 
conocimiento y 

destrezas 

Diseño de herramientas contables para el control y 
seguimiento presupuestal de proyectos 25 25  

Manejo de incorporación y ejecución de recursos 
financieros en entidades públicas y privadas 15 12 

Habilidades y destrezas en el manejo de tablas dinámicas 
en excel  10 10 

Experiencia  25 puntos por cada año de experiencia certificada en 
manejo contable y financiero   50 50 

TOTAL 100 97 
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GRUPO 5: VICTOR JOSE GUTIERREZ BENAVIDES 

Criterios  Factor de evaluación Puntaje 
Máximo  

Puntaje 
obtenido 

Prueba de 
conocimiento 
y destrezas 

Destrezas en el manejo de equipo especializados de laboratorio de 
microbiología y pruebas de espectrofometría y microscopía 25 23 

Conocimientos básicos en microbiología de suelos 25 24 
Destrezas en la elaboración de protocolos de laboratorio 12 12 
Conocimiento de normas y protocolos de bioseguridad en el 
laboratorio 5 5 

Experiencia 

Participación en grupos de investigación del área microbiológica 3 3 
Certificación en asesoría técnica en equipos de laboratorio e 
investigación  20 20 

Participación en proyectos de investigación en el área de 
microbiología del suelo 5 5 

Participación como ponente en congresos nacionales o 
internacionales relacionados en el área de microbiología del suelo 5 5 

TOTAL 100 97 

 

REVISIÓN DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 

GRUPO NOMBRE DEL PROPONENTE PUNTAJE 
01 Jhusty Meliza Moreno Henao  98 
02 Leidy Romero Villareal 98 
03 Gloria Lucia Martínez Restrepo 98 
04 Lina Catherine Osorio Meneses 97 
05 Victor Jose Gutierrez Benavides 97 

 

De acuerdo a la evaluación realizada por el comité evaluador Técnico y Jurídico los siguientes 
proponentes cumplen técnicamente con los documentos y la prueba de conocimientos y destrezas 
solicitados en la invitación de menor cuantía No. 18 de 2022, razón por la cual este comité sugiere al 
ordenador del gasto el siguiente orden de elegibilidad: 

GRUPO 01 

PROPONENTE   JHUSTY MELIZA MORENO HENAO  
DOCUMENTO DE IDENTIDAD  1.110.533.967 
VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA  $24.200.000 
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1 
VALOR A CONTRATAR $24.200.000 
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GRUPO 02 

PROPONENTE   LEIDY ROMERO VILLAREAL 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD  1.010.216.825 
VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA  $13.200.000 
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1 
VALOR A CONTRATAR $13.200.000 

 

GRUPO 03 

PROPONENTE   GLORIA LUCIA MARTÍNEZ RESTREPO 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD  1.110.462.966 
VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA  $24.200.000 
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1 
VALOR A CONTRATAR $24.200.000 

 

GRUPO 04 

PROPONENTE   LINA CATHERINE OSORIO MENESES 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD  1.110.530.264 
VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA  $24.200.000 
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1 
VALOR A CONTRATAR $24.200.000 

 

GRUPO 05 

PROPONENTE   VICTOR JOSE GUTIERREZ BENAVIDES 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD  1.075.278.773 
VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA  $24.200.000 
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1 
VALOR A CONTRATAR $24.200.000 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los ocho (08) días del mes de abril de 2022. 

___________________________ ______________________ 
Jairo Ricardo Mora Delgado 
Investigador principal  

Maryeimy Varón López  
Investigadora 

 

 

MacOsx
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ANEXOS 
 

1. Soporte de la citación a la entrevista a través del correo de la plataforma meet del correo del 
proyecto microrrizos@ut.edu.co  

 

 
 
 

2. Evidencia del desarrollo de las entrevista a través del correo de la plataforma meet del correo 
del proyecto microrrizos@ut.edu.co  
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